
Открытый чемпионат Республики 

Беларусь по спортивной ходьбе и 

республиканские соревнования по 

спортивной ходьбе «Наши Надежды»

г.Брест, ОСК «Брестский»

22-23 апреля 2022 года



ВНК г.Брест

ВНК г.Брест

НК г.Брест

ВНК г.Брест

Общекомандный зачет чемпионата Республики Беларусь

место Очки

1 Брестская область 25,0

2 Могилевская область 22,0

3 Гродненская область 18,0

4 Минская область 12,0

5 Витебская область 11,0

6 Гомельская область 8,0

7 г.Минск 6,0

Общекомандный зачет республиканских соревнований

место Очки

1 Брестская область 28,0

2 Минская область 22,0

3 Могилевская область 20,0

4 Гродненская область 16,0

5 Витебская область 10,0

6 Гомельская область 8,0

7 г.Минск 4,0

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Команда

Зам. главного судьи: Лазарчук А.Г.

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Минич Н.К.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Кардапольцева О.В.

Главный судья соревнований: Макаров А.А.



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 1 км. Мальчики 2011 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 129 Мялик Захар 09.07.2011 Брестская МСиТ 4.55 1юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

2 496 Кордович Илья 08.05.2014 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.09 1юн л Барвинская Е.Б.

3 130 Бабей Макар 21.04.2011 Брестская МСиТ 5.11 1юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

4 497 Слабода Даниил 31.12.2013 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.22 1юн л Ласточкина Д.С.

5 128 Федкович Сергей 25.05.2011 Брестская МСиТ 5.29 1юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

6 622 Разовский Макар 08.06.2012 Брестская ДЮСШ 5.37 1юн л Кардапольцева О.В.

7 105 Каменчук Владислав 31.10.2012 Кобринский КСДЮШОР 5.40 1юн л Воробьева И.П.

8 131 Квашевич Илья 01.03.2011 Брестская МСиТ 5.52 2юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

9 96 Кузьменчук Вадим 19.12.2012 Брестская МСиТ 5.53 2юн л Плисюк И.П.

10 623 Пашкевич Даниил 13.09.2012 Брестская ДЮСШ 6.00 2юн л Хрущ Я.В.

11 100 Терещук Дмитрий 04.10.2012 Кобринский КСДЮШОР 6.09 2юн л Воробьева И.П.

12 135 Хазов Никита 06.06.2012 Гомельская Мин.спорта 6.11 2юн Л бр.Скороходова И.В., Михальцова В.В.

13 626 Андреюк Александр 02.11.2011 Брестская ДЮСШ 6,12 2юн л Хрущ Я.В.

14 359 Свентак Матвей 14.12.2011 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 6.24 2юн л Шиколай М.С.

15 628 Сахарчук Андрей 18.03.2014 Брестская ДЮСШ 6.26 3юн л Кардапольцева О.В.

Забег 1 Начало: 13:00 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

6 129 Мялик Захар 09.07.2011 Брестская МСиТ 4.55 л

3 496 Кордович Илья 08.05.2014 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.09 л

7 130 Бабей Макар 21.04.2011 Брестская МСиТ 5.11 л

5 128 Федкович Сергей 25.05.2011 Брестская МСиТ 5.29 л

10 622 Разовский Макар 08.06.2012 Брестская ДЮСШ 5.37 л

8 131 Квашевич Илья 01.03.2011 Брестская МСиТ 5.52 л

2 96 Кузьменчук Вадим 19.12.2012 Брестская МСиТ 5.53 л

11 623 Пашкевич Даниил 13.09.2012 Брестская ДЮСШ 6.00 л

1 100 Терещук Дмитрий 04.10.2012 Кобринский КСДЮШОР 6.09 л

9 135 Хазов Никита 06.06.2012 Гомельская Мин.спорта 6.11 Л

12 626 Андреюк Александр 02.11.2011 Брестская ДЮСШ 6.12 л

14 359 Свентак Матвей 14.12.2011 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 6.24 л

5 105 Каменчук Владислав 31.10.2012 Кобринский КСДЮШОР 5.40 л

13 628 Сахарчук Андрей 18.03.2014 Брестская ДЮСШ 6.26 л

4 497 Слабода Даниил 31.12.2013 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.22 л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 1 км. Девочки 2011 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 491 Кухаренко Екатерина 06.05.2011 Новополоцк "СДЮШОР№1" 4.58 1юн л Ласточкина Д.С.

2 492 Анискевич София 27.07.2012 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.01 1юн л Барвинская Е.Б.

3 494 Хрол Валерия 28.01.2011 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.07 1юн л Ласточкина Д.С.

4 493 Жогло Алеся 20.03.2012 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.41 1юн л Барвинская Е.Б.

5 137 Панфилова Мария 01.03.2012 Гомельская Мин.спорта 5.51 2юн Л бр.Скороходова И.В., Михальцова В.В.

6 132 Коневская Анна 02.01.2012 Брестская МСиТ 6.16 2юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

7 356 Парипа Карина 11.07.2011 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 6.17 2юн л Бурак М.И.

8 104 Кузнецова Ксения 13.09.2013 Кобринский КСДЮШОР 6.26 3юн л Воробьева И.П.

9 624 Разовская Мария 04.03.2014 Брестская ДЮСШ 6.27 3юн л Кардапольцева О.В.

10 97 Кузьменчук Алина 01.10.2011 Брестская МСиТ 6.32 3юн л Плисюк И.П.

11 620 Болавнѐва Виктория 11.07.2012 Брестская ДЮСШ 6.39 3юн л Криштапович Т.В.

12 103 Ткачук Вероника 02.01.2013 Кобринский КСДЮШОР 6.47 3юн л Воробьева И.П.

13 629 Волынцева Анна 19.12.2011 Брестская ДЮСШ 7.04 3юн л Кардапольцева О.В.

14 95 Николаева Кристина 04.11.2012 Брестская МСиТ 7.09 3юн л Плисюк И.П.

15 101 Кирилюк Анна 06.06.2012 Кобринский КСДЮШОР 7.20 3юн л Воробьева И.П.

16 102 Чмель Дарья 09.10.2011 Кобринский КСДЮШОР 7.27 3юн л Воробьева И.П.

17 625 Тыминская Милана 13.03.2015 Брестская ДЮСШ 7.32 3юн л Кардапольцева О.В.

18 637 Харитонюк Ульяна 02.06.2014 Брестская ДЮСШ 7.53 3юн л Кардапольцева О.В.

621 Жебуртович Мария 17.01.2012 Брестская ДЮСШ DNF 3юн л Кардапольцева О.В.

Забег 1 Начало: 13:00 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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е

 

8 491 Кухаренко Екатерина 06.05.2011 Новополоцк "СДЮШОР№1" 4.58 л

9 492 Анискевич София 27.07.2012 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.01 л

11 494 Хрол Валерия 28.01.2011 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.07 л

10 493 Жогло Алеся 20.03.2012 Новополоцк "СДЮШОР№1" 5.41 л

13 137 Панфилова Мария 01.03.2012 Гомельская Мин.спорта 5.51 Л

12 132 Коневская Анна 02.01.2012 Брестская МСиТ 6.16 л

20 356 Парипа Карина 11.07.2011 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 6.17 л

4 104 Кузнецова Ксения 13.09.2013 Кобринский КСДЮШОР 6.26 л

16 624 Разовская Мария 04.03.2014 Брестская ДЮСШ 6.27 л

7 97 Кузьменчук Алина 01.10.2011 Брестская МСиТ 6.32 л

14 620 Болавнѐва Виктория 11.07.2012 Брестская ДЮСШ 6.39 л

3 103 Ткачук Вероника 02.01.2013 Кобринский КСДЮШОР 6.47 л

18 629 Волынцева Анна 19.12.2011 Брестская ДЮСШ 7.04 л

6 95 Николаева Кристина 04.11.2012 Брестская МСиТ 7.09 л

1 101 Кирилюк Анна 06.06.2012 Кобринский КСДЮШОР 7.20 л

2 102 Чмель Дарья 09.10.2011 Кобринский КСДЮШОР 7.27 л

17 625 Тыминская Милана 13.03.2015 Брестская ДЮСШ 7.32 л

19 637 Харитонюк Ульяна  02.06.2014 Брестская ДЮСШ 7.53 л

15 621 Жебуртович Мария 17.01.2012 Брестская ДЮСШ DNF л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 2 км. Мальчики 2009-2010 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 487 Корольков Арсений 31.07.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1"  9.43 3 л Барвинская Е.Б.

2 124 Латышевич Иван 22.06.2010 Брестская МСиТ  9.47 3 л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

3 121 Припутневич Артѐм 20.10.2009 Брестская МСиТ  9.48 3 л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

4 358 Стукало Кирилл 20.09.2010 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 10.59 1юн л Шиколай М.С.

5 119 Прохоров Артур 05.10.2009 Минск МСиТ 11.03 2юн л Титкова-Умец

6 486 Краковный  Евгений 19.04.2010 Новополоцк "СДЮШОР№1" 11.09 2юн л Ласточкина Д.С.

7 122 Избицкий Павел 15.06.2009 Брестская МСиТ 11.17 2юн л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

8 619 Мамайко Александр 20.08.2010 Брестская ДЮСШ 11.18 2юн л Лазарчук А.Г.

9 353 Свентак Александр 03.01.2010 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 11.31 2юн л Шиколай М.С.

10 125 Аврусевич Никита 16.12.2010 Брестская МСиТ 11.45 2юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

11 365 Прач Эдуард 27.08.2009 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 11.46 2юн л Бурак М.И.

12 610 Рыжков Валерий 01.09.2010 Гродненская МСиТ 11.53 3юн л Духовник С.А.

13 120 Юркевич Алексей 20.05.2009 Минск МСиТ 12.04 3юн л Венславович Д.И.Венславович И.Э.

14 614 Берзух Артем 02.12.2009 Гродненская МСиТ 12.22 3юн л Стома И.М.

15 613 Духовник Антон 05.11.2010 Гродненская МСиТ 12.36 - л Духовник С.А.

16 98 Дударук Владислав 12.11.2009 Кобринский КСДЮШОР 12.37 - л Воробьева И.П.

17 123 Ратников Константин 28.12.2009 Брестская МСиТ 13.20 - л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

615 Хомич Иван 26.09.2009 Гродненская МСиТ DNF л Стома И.М.

Забег 1 Начало: 13:20 23.04.2022

№
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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9 487 Корольков Арсений 31.07.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1"  9.43 л

13 124 Латышевич Иван 22.06.2010 Брестская МСиТ  9.47 л

10 121 Припутневич Артѐм 20.10.2009 Брестская МСиТ  9.48 л

18 358 Стукало Кирилл 20.09.2010 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 10.59 л

4 119 Прохоров Артур 05.10.2009 Минск МСиТ 11.03 л

8 486 Краковный  Евгений 19.04.2010 Новополоцк "СДЮШОР№1" 11.09 л

11 122 Избицкий Павел 15.06.2009 Брестская МСиТ 11.17 л

15 619 Мамайко Александр 20.08.2010 Брестская ДЮСШ 11.18 л

17 353 Свентак Александр 03.01.2010 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 11.31 л

14 125 Аврусевич Никита 16.12.2010 Брестская МСиТ 11.45 л

16 365 Прач Эдуард 27.08.2009 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 11.46 л

1 610 Рыжков Валерий 01.09.2010 Гродненская МСиТ 11.53 л

5 120 Юркевич Алексей 20.05.2009 Минск МСиТ 12.04 л

6 614 Берзух Артем 02.12.2009 Гродненская МСиТ 12.22 л

2 613 Духовник Антон 05.11.2010 Гродненская МСиТ 12.36 л

3 98 Дударук Владислав 12.11.2009 Кобринский КСДЮШОР 12.37 л

12 123 Ратников Константин 28.12.2009 Брестская МСиТ 13.20 л

7 615 Хомич Иван 26.09.2009 Гродненская МСиТ DNF л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 2 км. Девочки  2009-2010 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 299 Головлѐва Надежда 15.04.2010 Могилевская Динамо 9.53 2 к Яновский С.Н.

2 167 Переломова Евгения 14.11.2010 Гомельская СКФПБ 10.12 2 л Галкина С.В.

3 116 Ярулина София 27.05.2009 Минск МСиТ 10.28 2 л Титкова-Умец К.Н.

4 126 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Брестская МСиТ 10.33 3 л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

5 495 Катушенок Арина 11.12.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1" 10.46 3 л Ласточкина Д.С.

6 117 Болотина Анастасия 22.05.2009 Минск МСиТ 10.48 3 л Венславович Д.И.Венславович И.Э.

7 2 Боярова Дарья 03.01.2009 Могилевская Динамо 10.48 3 к Яновский С.Н.

8 127 Куприянчик Наталья 12.03.2010 Брестская МСиТ 11.03 3 л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

9 617 Герасимович Светлана 30.01.2009 Гродненская МСиТ 11.09 3 л Духовник С.А.

10 118 Коренькова Екатерина 26.03.2010 Минск МСиТ 11.27 3 л Титкова-Умец К.Н. Венславович Д.И.

11 612 Парфенюк Ксения 20.08.2010 Брестская ДЮСШ 11.55 1юн л Кардапольцева О.В.

12 484 Малей Анастасия 01.07.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1" 11.58 1юн л Барвинская Е.Б.

13 616 Корнилова Маргарита 12.08.2010 Гродненская МСиТ 11.59 1юн л Титкова-Умец

14 138 Фомченко Лариса 11.01.2010 Гомельская Мин.спорта 11.59 1юн Л бр.Скороходова И.В., Михальцова В.В.

15 485 Горбачева Виктория 18.10.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1" 12.11 1юн л Ласточкина Д.С.

16 616 Галуц Екатерина 08.10.2010 Брестская ДЮСШ 12.51 2юн л Хрущ Я.В.

17 618 Хомич Ксения 07.10.2010 Брестская ДЮСШ 13.15 2юн л Лазарчук А.Г.

99 Кузнецова Анастасия 01.03.2010 Кобринский КСДЮШОР DNF 3 л Воробьева И.П.

Забег 1 Начало: 13:20 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч
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е

 

16 167 Переломова Евгения 14.11.2010 Гомельская СКФПБ 10.12 л

10 126 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Брестская МСиТ 10.33 л

9 495 Катушенок Арина 11.12.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1" 10.46 л

3 117 Болотина Анастасия 22.05.2009 Минск МСиТ 10.48 л

17 2 Боярова Дарья 03.01.2009 Могилевская Динамо 10.48 к

11 127 Куприянчик Наталья 12.03.2010 Брестская МСиТ 11.03 л

6 617 Герасимович Светлана 30.01.2009 Гродненская МСиТ 11.09 л

4 118 Коренькова Екатерина 26.03.2010 Минск МСиТ 11.27 л

13 612 Парфенюк Ксения 20.08.2010 Брестская ДЮСШ 11.55 л

7 484 Малей Анастасия 01.07.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1" 11.58 л

5 616 Корнилова Маргарита 12.08.2010 Гродненская МСиТ 11.59 л

12 138 Фомченко Лариса 11.01.2010 Гомельская Мин.спорта 11.59 Л

8 485 Горбачева Виктория 18.10.2009 Новополоцк "СДЮШОР№1" 12.11 л

2 116 Ярулина София 27.05.2009 Минск МСиТ 10.28 л

14 616 Галуц Екатерина 08.10.2010 Брестская ДЮСШ 12.51 л

15 618 Хомич Ксения 07.10.2010 Брестская ДЮСШ 13.15 л

18 299 Головлѐва Надежда 15.04.2010 Могилевская Динамо 9.53 к

1 99 Кузнецова Анастасия 01.03.2010 Кобринский КСДЮШОР DNF л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 5 км. Юноши 2007-2008гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 71 Трифонов Артѐм 12.01.2007 Минск МСиТ 25.03 2 л Венславович Д.И.Венславович И.Э.

2 84 Яцыно Вадим 16.11.2007 Гродненская МСиТ 25.55 3 к Мазовка, Следь, Жук ДА

3 73 Лозевский Родион 10.05.2008 Минск МСиТ 26.11 3 л Венславович Д.И.Венславович И.Э.

4 83 Волохович Артем 20.03.2007 Гродненская МСиТ 27.07 3 к Мазовка, Следь, Метелица

5 24 Веренич Сергей 19.10.2007 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 27.14 3 л Бурак М.И.

6 72 Волчок Иван 13.07.2007 Минск МСиТ 27.15 3 л Венславович Д.И.Венславович И.Э.

7 352 Сечкарев Максим 12.08.2008 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 27.45 1юн л Бурак М.И.

8 626 Жарко Егор 22.12.2008 Гродненская МСиТ 28.16 1юн л Духовник С.А.

9 627 Дмитравцов Егор 09.11.2007 Гомельская Мин.спорта 28.23 1юн Л бр.Скороходова И.В., Михальцова В.В.

10 628 Пикта Никита 01.03.2007 Гродненская МСиТ 31.31 3юн л Духовник С.А.

11 24 Проскушин Никита 08.06.2008 Гомельская Мин.спорта 32.27 3юн Л бр.Скороходова И.В., Михальцова В.В.

12 80 Суховей Стас 14.09.2008 Гомельская Мин.спорта 32.27 3юн Л бр.Скороходова И.В., Михальцова В.В.

13 66 Куликов Глеб 05.09.2008 Брестская МСиТ 33.28 - л Тарасевич А.Ф., Плисюк И.П.

88 Адашкевич Захар 12.04.2006 Гродненская МСиТ 26.18 3 в/к Стома И.М.

Забег 1 Начало: 14:00 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 71 Трифонов Артѐм 12.01.2007 Минск МСиТ 25.03 л

14 84 Яцыно Вадим 16.11.2007 Гродненская МСиТ 25.55 к

4 73 Лозевский Родион 10.05.2008 Минск МСиТ 26.11 л

7 88 Адашкевич Захар 12.04.2006 Гродненская МСиТ 26.18 в/к

13 83 Волохович Артем 20.03.2007 Гродненская МСиТ 27.07 к

11 24 Веренич Сергей 19.10.2007 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 27.14 л

3 72 Волчок Иван 13.07.2007 Минск МСиТ 27.15 л

12 352 Сечкарев Максим 12.08.2008 11-Ивановский район 21-ДЮСШ "Мотоль" 27.45 л

5 86 Жарко Егор 22.12.2008 Гродненская МСиТ 28.16 л

9 79 Дмитравцов Егор 09.11.2007 Гомельская Мин.спорта 28.23 Л

6 87 Пикта Никита 01.03.2007 Гродненская МСиТ 31.31 л

8 78 Проскушин Никита 08.06.2008 Гомельская Мин.спорта 32.27 Л

10 80 Суховей Стас 14.09.2008 Гомельская Мин.спорта 32.27 Л

1 66 Куликов Глеб 05.09.2008 Брестская МСиТ 33.28 л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 3 км. Девушки  2007-2008 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 139 Шопот Виалетта 05.06.2007 Витебская МС и Т 14.29 КМС к Гаврилович В.В., Мищенков С.В.

2 110 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 14.43 1 л Кардапольцева О.В.,Макаров А.А.

3 140 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская МС и Т 14.53 1 к Мищенков С.В., Русаловская А.Д.

4 133 Русинович Валерия 01.08.2008 Минская МСиТ 15.21 1 л Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

5 161 Кушаева Виктория 03.10.2008 Гомельская СКФПБ 15.28 1 л Галкина С.В.

6 109 Полукошко Вероника 04.10.2007 Брестская МСиТ 15.36 1 л Кардапольцева О.В.,Лазарчук А.Г.

7 108 Сыцевич Александра 04.09.2008 Брестская МСиТ 15.38 1 л Фурсевич Т.А., Лукашевич Н.Н.

8 1 Хартник Варвара 01.06.2008 Могилевская Динамо 15.40 1 к Яновский С.Н.

9 93 Николаева Арина 09.09.2007 Брестская МСиТ 15.47 2 л Плисюк И.П.

10 107 Марзан Ксения 31.01.2008 Брестская СКФПБ 15.54 2 л Марзан С.,Лукашевич Н.

11 106 Шкулдыцкая Дарья 16.07.2008 Брестская МСиТ 15.57 2 л Сипчук Н.В.

12 114 Чернец Злата 26.09.2007 Минск МСиТ 16.00 2 л Титкова-Умец К.Н.

13 30 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилевская МСиТ 16.12 2 к Корнеенко Варенникова

14 50 Смеховская Полина 01.01.2008 Витебская МС и Т 16.23 2 к Мищенков С.В., Мищенкова М.Р.

15 113 Рыпич Анна 14.11.2007 Брестская МСиТ 16.35 3 л Остапук С.В.,Костючик О.В.

16 134 Новик Дарья 08.03.2008 Минская МСиТ 16.38 3 л Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

17 111 Хайко Маргарита 29.09.2008 Брестская МСиТ 16.42 3 л Кардапольцева О.В.

18 94 Кунцева Мария 12.09.2008 Брестская МСиТ 16.48 3 л Тарасевич А.Ф., Плисюк И.П.

19 112 Литвинович Валерия 20.06.2007 Брестская МСиТ 16.50 3 л Бубен В.И.,Остапук С.В.

20 115 Хрищанович Арина 15.02.2008 Минск МСиТ 16.58 3 л Венславович Д.И.Венславович И.Э.

21 619 Олешкевич Мария 14.04.2008 Гродненская МСиТ 17.25 3 л Духовник С.А.

22 136 Стеченко Елена 11.06.2008 Гомельская Мин.спорта 17.34 3 Л бр.Скороходова И.В., Михальцова В.В.

23 92 Бегун Инна 31.01.2007 Кобринский КСДЮШОР 18.29 1юн л Воробьева И.П.

24 622 Макей Валерия 22.12.2007 Гродненская МСиТ 18.35 1юн л Духовник С.А.

25 624 Михальченкова Ульяна 28.05.2007 Гродненская МСиТ 18.58 1юн л Стома И.М.

26 625 Скобля Снежана 05.02.2008 Гродненская МСиТ 19.35 2юн л Духовник С.А.

27 620 Пикта Анастасия 01.03.2007 Гродненская МСиТ 19.50 2юн л Духовник С.А.

28 91 Ломако Анастасия 04.10.2007 Кобринский КСДЮШОР 6.14 3юн л Воробьева И.П.

29 623 Мантуш Полина 18.09.2006 Гродненская МСиТ DNF 3юн к Духовник С.А.

30 54 Милош Милана 13.02.2008 Гродненская МСиТ DNF 3юн л Следь, Мазовка, Блашкевич

31 #Н/Д

32 #Н/Д

Забег 1 Начало: 13:40 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

24 139 Шопот Виалетта 05.06.2007 Витебская МС и Т 14.29 к

9 110 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 14.43 л

25 140 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская МС и Т 14.53 к

21 133 Русинович Валерия 01.08.2008 Минская МСиТ 15.21 л

27 161 Кушаева Виктория 03.10.2008 Гомельская СКФПБ 15.28 л

8 109 Полукошко Вероника 04.10.2007 Брестская МСиТ 15.36 л

7 108 Сыцевич Александра 04.09.2008 Брестская МСиТ 15.38 л

29 1 Хартник Варвара 01.06.2008 Могилевская Динамо 15.40 к

3 93 Николаева Арина 09.09.2007 Брестская МСиТ 15.47 л

6 107 Марзан Ксения 31.01.2008 Брестская СКФПБ 15.54 л

5 106 Шкулдыцкая Дарья 16.07.2008 Брестская МСиТ 15.57 л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

13 114 Чернец Злата 26.09.2007 Минск МСиТ 16.00 л

28 30 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилевская МСиТ 16.12 к

26 50 Смеховская Полина 01.01.2008 Витебская МС и Т 16.23 к

12 113 Рыпич Анна 14.11.2007 Брестская МСиТ 16.35 л

22 134 Новик Дарья 08.03.2008 Минская МСиТ 16.38 л

10 111 Хайко Маргарита 29.09.2008 Брестская МСиТ 16.42 л

4 94 Кунцева Мария 12.09.2008 Брестская МСиТ 16.48 л

11 112 Литвинович Валерия 20.06.2007 Брестская МСиТ 16.50 л

14 115 Хрищанович Арина 15.02.2008 Минск МСиТ 16.58 л

15 619 Олешкевич Мария 14.04.2008 Гродненская МСиТ 17.25 л

23 136 Стеченко Елена 11.06.2008 Гомельская Мин.спорта 17.34 Л

2 92 Бегун Инна 31.01.2007 Кобринский КСДЮШОР 18.29 л

17 622 Макей Валерия 22.12.2007 Гродненская МСиТ 18.35 л

19 624 Михальченкова Ульяна 28.05.2007 Гродненская МСиТ 18.58 л

20 625 Скобля Снежана 05.02.2008 Гродненская МСиТ 19.35 л

16 620 Пикта Анастасия 01.03.2007 Гродненская МСиТ 19.50 л

1 91 Ломако Анастасия 04.10.2007 Кобринский КСДЮШОР 6.14 л

18 623 Мантуш Полина 18.09.2006 Гродненская МСиТ DNF к

30 54 Милош Милана 13.02.2008 Гродненская МСиТ DNF л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 10км. Юноши 2005-2006 гг.р. Рек. РБ 39.34,99

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 51 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 45.34 1 1 Сипчук Н.В.

2 64 Коляда Егений 20.04.2005 Бресткая-Гродненская МСиТ 46.45 1 2 Следь,Мазовка,Лукашевич,Железная

3 60 Котов Арсений 30.05.2006 Могилевская Динамо 48.46 2 3 Яновский С.Н.,Корнеенко А.О.

4 53 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 48.59 2 4 Коценя А.А.,Остапук С.В.

5 55 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 52.30 3 5 Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

6 52 Гущин Святослав 20.04.2006 Гомельская-Брестская МСиТ 52.35 3 6 Остапук С.В.,Скороходова,Михальцова

7 59 Хамичѐнок Кирилл 13.09.2006 Витебская МС и Т 54.00 3 7 Дмитриева М.А., Мищенков С.В.

8 56 Базулин Дмитрий 29.04.2006 Минская МСиТ 54.23 3 8 Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

9 57 Семенов Денис 19.06.2006 Минская СК ФПБ 54.31 3 9 Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

10 65 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 55.39 3 10 Мазовка, Следь, Блашкевич АВ

11 58 Архангельский Артем 02.11.2006 Могилевская-Минская Динамо 57.40 3 11 Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

63 Ковалев Евгений 04.10.2005 Могилевская Динамо DNS - к Яновский С.Н.

Забег 1 Начало: 9:30 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 51 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 45.34 к

13 64 Коляда Егений 20.04.2005 Бресткая-Гродненская МСиТ 46.45 к

9 60 Котов Арсений 30.05.2006 Могилевская Динамо 48.46 к

3 53 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 48.59 к

4 55 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 52.30 к

2 52 Гущин Святослав 20.04.2006 Гомельская-Брестская МСиТ 52.35 к

8 59 Хамичѐнок Кирилл 13.09.2006 Витебская МС и Т 54.00 к

5 56 Базулин Дмитрий 29.04.2006 Минская МСиТ 54.23 к

6 57 Семенов Денис 19.06.2006 Минская СК ФПБ 54.31 к

14 65 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 55.39 к

7 58 Архангельский Артем 02.11.2006 Могилевская-Минская Динамо 57.40 к

12 63 Ковалев Евгений 04.10.2005 Могилевская Динамо DNS к

Окончание забегов



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 5км. Девушки 2005-2006 гг.р. Рек. РБ 20.29,00

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 68 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 25.01 1 1 Щербич Е., Сипчук Н.В.

2 67 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 25.25 1 2 Остапук С.В.

3 69 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 26.07 1 3 Крисюк В.М.,Кардапольцева О.В.

4 82 Преснова Ангелина 06.09.2006 Могилевская РЦФВиС 26.10 1 4 бр.Гущо,Семенов,Корнеенко

5 75 Юрис Анна 08.08.2006 Минская СК ФПБ 26.45 2 5 Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

6 85 Лобач Ксения 17.04.2006 Гродненская МСиТ 26.55 2 6 Мазовка, Следь, Козлов

7 76 Мищенко София 04.03.2006 Минская СК ФПБ 27.17 2 7 Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

8 70 Довгун Мария 26.12.2006 Брестская МСиТ 28.21 2 8 Сипчук Н.В.

9 77 Язвинская Алек-дра 20.12.2006 Минская МСиТ 30.22 3 9 Бр .Родичевы, Ордынская Е.М.

10 629 Новик Валерия 19.04.2006 Гродненская МСиТ 31.36 1юн 10 Стома И.М.

11 74 Запрегаева Ольга 18.07.2006 Новополоцк "СДЮШОР№1" 31.52 1юн 11 Барвинская Е.Б.

12 630 Решетник Рената 16.05.2005 Гродненская МСиТ 37.38 3юн 12 Стома И.М.

81 Бобровнич Евдокия 05.07.2005 Могилевская МСиТ DNS - Андреев В.М., Корнеенко А.О.

Забег 1 Начало: 11:10 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 68 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 25.01 к

1 67 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 25.25 к

3 69 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 26.07 к

8 75 Юрис Анна 08.08.2006 Минская СК ФПБ 26.45 к

13 85 Лобач Ксения 17.04.2006 Гродненская МСиТ 26.55 к

9 76 Мищенко София 04.03.2006 Минская СК ФПБ 27.17 к

4 70 Довгун Мария 26.12.2006 Брестская МСиТ 28.21 к

10 77 Язвинская Алек-дра 20.12.2006 Минская МСиТ 30.22 к

5 629 Новик Валерия 19.04.2006 Гродненская МСиТ 31.36 к

7 74 Запрегаева Ольга 18.07.2006 Новополоцк "СДЮШОР№1" 31.52 л

6 630 Решетник Рената 16.05.2005 Гродненская МСиТ 37.38 к

11 81 Бобровнич Евдокия 05.07.2005 Могилевская МСиТ DNS к

12 82 Преснова Ангелина 06.09.2006 Могилевская РЦФВиС 26.10 к



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 10км. Юниоры 2003-2004 гг.р. Рек. РБ 38.59,6

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 35 Ждан Александр 21.04.2004 Минская СК ФПБ 43.34 КМС 1 Родичевы,Чернявский

2 32 Крень Кирилл 22.06.2004 Брестская МСиТ 43.40 КМС 2 Остапук С.В.,Шпаковский А.А.,Позняк А.А.

3 39 Грицкевич Кирилл 24.04.2004 Гродненская МСиТ 44.18 КМС 3 Духовник СА, Мазовка, Следь

4 33 Юхно Сергей 04.08.2003 Брестская-Могилевская
 МСиТ 44.49 КМС 4 Сипчук Н.В.,Корнеенко,Шпаковский, Позняк

5 37 Евенков Александр 23.10.2004 Могилевская-Бресткая РЦФВиС 46.49 1 5 Остапук.,Цыбульская В.И.,Новицкий

36 Орех Вячеслав 11.01.2003 Могилевская Динамо DNF - 6 Корнеенко А.О.,Яновский С.Н.

34 Баранецки Денис 07.02.2004 Гомельская-Брестская РЦФВиС DNS - к Остапук С.В.,Цыбульская В.И.,Навицкий,Балбуцкий

38 Кухарев Антон 01.12.2004 Могилевская Динамо DNS - л Корнеенко А.О.,Яновский С.Н.

Забег 1 Начало: 9:30 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

4 35 Ждан Александр 21.04.2004 Минская СК ФПБ 43.34 к

1 32 Крень Кирилл 22.06.2004 Брестская МСиТ 43.40 к

8 39 Грицкевич Кирилл 24.04.2004 Гродненская МСиТ 44.18 к

2 33 Юхно Сергей 04.08.2003 Брестская-Могилевская
 МСиТ 44.49 к

6 37 Евенков Александр 23.10.2004 Могилевская-Бресткая РЦФВиС 46.49 к

5 36 Орех Вячеслав 11.01.2003 Могилевская Динамо DNF к

3 34 Баранецки Денис 07.02.2004 Гомельская-Брестская РЦФВиС DNS к

7 38 Кухарев Антон 01.12.2004 Могилевская Динамо DNS л



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 10км.  Юниорки 2003-2004 гг.р. Рек. РБ 41.56,0

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 40 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 47.22 МС 1 Лукашевич Н.Н.

2 31 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 47.31 МС л Моисеенко Е.А., Горошко Н.А.,Лукашевич Н.Н.

3 44 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская СК ФПБ 50.07 КМС 2 Бригада .Родичевы

4 48 Тимошкина Мария 25.09.2004 Могилевская-Гомельская РЦФВиС 51.26 КМС 3 Корнеенко А.О., Амелина Н.В.

5 41 Жуковская Анастасия 04.06.2003 Брестская-Минская МСиТ 51.27 КМС 4 бр.Родичевых, Чайковский С.А.

6 45 Храпуненко Ангелина 09.07.2003 Витебская СК ВС РБ 53.19 1 5 Мищенков С.В.,  Ходорович В.А.

7 42 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 53.43 1 л Кардапольцева О.В.

8 46 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская МС и Т 53.59 1 6 Мищенков С.В., Мищенков А.С.

9 47 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская СК ВС РБ 54.30 1 7 Мищенков С.В., Ходорович В.А.

10 49 Пехтерова Ирина 18.05.2004 Могилевская РЦФВиС 1:03.08 1юн 8 Баландин,Корнеенко

#Н/Д

Забег 1 Начало: 11:10 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

10 49 Пехтерова Ирина 18.05.2004 Могилевская РЦФВиС 1:03.08 к

1 40 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 47.22 к

3 31 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 47.31 л

5 44 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская СК ФПБ 50.07 к

9 48 Тимошкина Мария 25.09.2004 Могилевская-Гомельская РЦФВиС 51.26 к

2 41 Жуковская Анастасия 04.06.2003 Брестская-Минская МСиТ 51.27 к

6 45 Храпуненко Ангелина 09.07.2003 Витебская СК ВС РБ 53.19 к

4 42 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 53.43 л

7 46 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская МС и Т 53.59 к

8 47 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская СК ВС РБ 54.30 к



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 20км. Мужчины Рек. РБ 1:18.12

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 16 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская-Гродненская МСиТ 1:22.43 МС к Следь С.Г.,Лукашевич,Чурило,Железная,Богдан

2 28 Ляхович Александр 04.07.1989 Гродненская СКВСРБ РЦФВС 1:23.51 МС к Мисюля, Шапечко, Следь, Емельяненко, Блашкевич

3 15 Лукьянчук Дмитрий 02.10.1997 Брестская МСиТ 1:24.23 МС к

4 22 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СК ВС РБ 1:25.02 МС к Максак В.А.  Мищенков С.В., Мищенков А.С.

5 17 Ольховик Павел 08.07.2000 Брестская СКВСРБ   СКФПБ 1:26.59 МС к Мисюля,Лукашевич,Моисеенко,Горошко

6 23 Бильдюга Антон 21.03.2001 Витебская СК ВС РБ 1:28.05 МС к Мищенков С.В., Мищенков А.С. Гинько В.Г.

7 26 Величко Дмитрий 10.03.1999 Могилевская-Витебская СКВСРБ 1:28.08 МС к Богданович,Мищенков,Корнеенко

8 27 Самосюк Андрей 11.26.2002 Могилевская-Бресткая РЦФВиС 1:43.55 2 к Корнеенко,Левкович.

9 19 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск МСиТ 1:51.24 3 к Семенович Л.А.

18 Сипчук Александр 03.09.1999 Брестская Динамо DQ - к Лукашевич Н.Н., Остапук С.В.,Сипчук Н.В.

Забег 1 Начало: 11:10 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 16 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская-Гродненская МСиТ 1:22.43 к

10 28 Ляхович Александр 04.07.1989 Гродненская СКВСРБ РЦФВС 1:23.51 к

1 15 Лукьянчук Дмитрий 02.10.1997 Брестская МСиТ 1:24.23 к

6 22 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СК ВС РБ 1:25.02 к

3 17 Ольховик Павел 08.07.2000 Брестская СКВСРБ   СКФПБ 1:26.59 к

7 23 Бильдюга Антон 21.03.2001 Витебская СК ВС РБ 1:28.05 к

8 26 Величко Дмитрий 10.03.1999 Могилевская-Витебская СКВСРБ 1:28.08 к

9 27 Самосюк Андрей 11.26.2002 Могилевская-Бресткая РЦФВиС 1:43.55 к

5 19 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск МСиТ 1:51.24 к

4 18 Сипчук Александр 03.09.1999 Брестская Динамо DQ к



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 20км. Женщины Рек. РБ 1:26.11

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 12 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:29.40 МСМК 1 Сипчук Н.В.

2 20 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская-Могилевская СК ВС РБ 1:32.00 МСМК 2 Бригада .Родичевы

3 29 Раровская Анастасия 12.11.1996 Гродненская МСиТ 1:37.35 МС 3 Следь; Емельяненко; Мартышевский

4 11 Комель Валерия 19.06.1997 Брестская-Минск МСиТ 1:41.30 КМС 4 Сипчук Н.В.,Бубен В.Н.,Хмельницкая Л.Ш.

5 14 Зубкова Анна 04.07.2001 Брестская-Минская МСиТ 1:42.18 КМС 4 бр.Родичевых, Чайковский С.А.

6 21 Зубкова Яна 04.07.2001 Брестская-Минская СК ВС РБ 1:53.17 1 5 Гинько В., Бригада.Родичевы, Чайковский С.

7 25 Козлова Виктория 06.12.1999 Могилевская Динамо 2:07.30 3 6 Яновский С.Н, Корнеенко А.О.

13 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ DQ - 5 Сипчук Н.В.

#Н/Д

Забег 1 Начало: 9:30 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 12 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:29.40 к

5 20 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская-Могилевская СК ВС РБ 1:32.00 к

8 29 Раровская Анастасия 12.11.1996 Гродненская МСиТ 1:37.35 к

1 11 Комель Валерия 19.06.1997 Брестская-Минск МСиТ 1:41.30 к YC - TR63.5(144.3.с)

4 14 Зубкова Анна 04.07.2001 Брестская-Минская МСиТ 1:42.18 к

3 13 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ DQ к

6 21 Зубкова Яна 04.07.2001 Брестская-Минская СК ВС РБ 1:53.17 к

7 25 Козлова Виктория 06.12.1999 Могилевская Динамо 2:07.30 к



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские соревнования по 

спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 35км. Мужчины35 km. Walk. Men

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 10 Колесник Владимир KALESNIK ULADZIMIR 07.02.1992 Брестская-Гомельская Динамо 2:43.00 МС 1 Сипчук Н.В.,Пуценок С.И.,Карпова И.Н.

2 8 Дюбин Дмитрий Dziubin Dzmitri 12.07.1990 Минская-Витебская СК ВС РБ 2:47.34 КМС 2 Гинько В., Шапечко С.,Родичев А.О. Мищенков С.В.

3 9 Остапук Сергей ASTAPUK SIARHEI 02.05.1981 Брестская МСиТ 3:27.50 2 2 Сипчук Н.В.

7 Дубина Максим Dubina Maksim 19.09.2001 Гомельская-Брестская Динамо DNF - к Карпов В.К.

6 Лукьянчук Иван Lukyanchuk Ivan 10.07.1997 Брестская МСиТ DNF - к Остапук С.В.

5 Геращенко Артем HERASHCANKA ARTSIOM 07.12.1994 Могилевская РЦФВиС DQ 125,5 - к Корнеенко,Гейченко,Осмоловский

4 Глушак Владислав HLUSHAK VLADZISLAU 13.08.1998 Могилевская Динамо DQ пр.143.11 - к Яновский, Корнеенко

Забег 1 Начало: 9:30 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Name of athlete Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч
ас

ти
е

 

1 10 Колесник Владимир KALESNIK ULADZIMIR 07.02.1992 Брестская-Гомельская Динамо 2:43.00 к

3 8 Дюбин Дмитрий Dziubin Dzmitri 12.07.1990 Минская-Витебская СК ВС РБ 2:47.34 к

2 9 Остапук Сергей ASTAPUK SIARHEI 02.05.1981 Брестская МСиТ 3:27.50 к

6 7 Дубина Максим Dubina Maksim 19.09.2001 Гомельская-Брестская Динамо DNF к Карпов В.К.

7 6 Лукьянчук Иван Lukyanchuk Ivan 10.07.1997 Брестская МСиТ DNF к

4 5 Геращенко Артем HERASHCANKA ARTSIOM 07.12.1994 Могилевская РЦФВиС DQ 125,5 к

5 4 Глушак Владислав HLUSHAK VLADZISLAU 13.08.1998 Могилевская Динамо DQ пр.143.11 к



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские 

соревнования по спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 35км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 3 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская СКВСРБ 3:03.05 КМС 1 Следь, Емельяненко, Седач

2 7 Родькина Анастасия 29.08.1994 Могилевская Динамо 3:16.24 1 2 Яновский С.Н, Корнеенко А.О,Гейченко Л.М.

6 Белегова Алеся 09.09.2000 Могилевская СКФПБ DNF - к Николаенко В.В.,Корнеенко А.О.

1 Яскович Алла 12.11.1984 Брестская МСиТ DNF - к Котович В.М. ,Сипчук

Забег 1 Начало: 9:30 23.04.2022

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 3 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская СКВСРБ 3:03.05 к

1 7 Родькина Анастасия 29.08.1994 Могилевская Динамо 3:16.24 к

2 6 Белегова Алеся 09.09.2000 Могилевская СКФПБ DNF к

4 1 Яскович Алла 12.11.1984 Брестская МСиТ DNF к



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские соревнования по 

спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Общекомандный зачет чемпионата Республики Беларусь

м ж м ж
ЧРБ

общеком.

12

6

35
 к

м
 с

х

35
 к

м
 с

х

20
 к

м
 с

х

20
 к

м
 с

х

в
се

го

К
о

л
. з

а
ч

е
т

о
в

М
е

ст
о

зачет 1 1 4 1 1

зачет 2 3 9 3 4

всего 4 13 4 5

место 1 3 2 1

очки 7 5 6 7 25 4

зачет 1 2 9 4 13

зачет 2 10 9 6 13

всего 12 18 10 26

место 4 7 3 7

очки 4 1 5 1 11 4

зачет 1 1 9 15 13

зачет 2 10 9 15 13

всего 11 18 30 26

место 3 7 7 7

очки 5 1 1 1 8 4

зачет 1 10 1 1 3

зачет 2 10 9 2 13

всего 20 10 3 16

место 7 2 1 4

очки 1 6 7 4 18 4

зачет 1 2 9 15 2

зачет 2 10 9 15 4

всего 12 18 30 6

место 4 7 7 2

очки 4 1 1 6 12 4

зачет 1 5 2 7 2

зачет 2 5 4 8 8

всего 10 6 15 10

место 2 1 4 3

очки 6 7 4 5 22 4

зачет 1 10 9 9 13

зачет 2 10 9 15 13

всего 20 18 24 26

место 7 7 5 7

очки 1 1 3 1 6 4

Область

Брестская

26 8

1

Витебская

66 8

5

Гродненская

49 8

3

Гомельская

85 8

6

Могилевская

41 8

2

Минская

66 8

4

г.Минск

88 8

7



22-23 апреля 2022 года

Открытый чемпионат Республики Беларусь по спортивной ходьбе и республиканские соревнования по 

спортивной ходьбе «Наши Надежды»
г.Брест, ОСК «Брестский»

Общекомандный зачет республиканских соревнований

м ж м ж
РС

общ.ком.

4

2

10
к

м
сх

 

10
к

м
сх

10
 к

м
 с

х

5 
к

м
сх

в
се

го

К
о

л
. з

а
ч

е
т

о
в

М
е

ст
о

зачет 1 2 1 1 1

зачет 2 4 4 2 2

всего 6 5 3 3

место 1 1 1 1

очки 7 7 7 7 28 4

зачет 1 11 5 7 17

зачет 2 11 6 16 17

всего 22 11 23 34

место 7 3 6 7

очки 1 6 2 1 10 4

зачет 1 11 3 6 17

зачет 2 11 15 16 17

всего 22 18 22 34

место 7 5 5 7

очки 1 3 3 1 8 4

зачет 1 3 15 2 6

зачет 2 11 15 10 10

всего 14 30 12 16

место 4 7 2 3

очки 4 1 6 5 16 4

зачет 1 1 2 5 5

зачет 2 11 4 8 7

всего 12 6 13 12

место 3 2 3 2

очки 5 6 5 6 22 4

зачет 1 4 3 3 4

зачет 2 5 8 11 17

всего 9 11 14 21

место 2 3 4 4

очки 6 6 4 4 20 4

зачет 1 11 15 16 17

зачет 2 11 15 16 17

всего 22 30 32 34

место 7 7 7 7

очки 1 1 1 1 4 4

Область

Брестская

8

1

Витебская

90 8

5

17

8

6

Гродненская

72 8

4

Гомельская

96

8

2

Могилевская

55 8

3

Минская

43

8

7г.Минск

118


